
COMUNE DI CAPRILEONE
Provincia di Messina

N. 20 Registro del 28.06.2017

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.

L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 18,00 e segg.,

nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di INIZIO disciplinata dal comma 1°

dell'alt. 30 della L. R. 06/03/1986, n. 9, esteso ai Comuni dall'art.58 della stessa L.R., in sessione ordinaria

che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dell'O.EE.LL., risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome del Consigliere

! Presente Assente
i

LIONETTO CATERINA ! Y i
i A j

-., ._._.,_._...._ _._._._._._._-.-._._.._._.,_-_. „ _ „ L. _ ._._. 4 — - — - — .

GIACOBBE ALESSANDRO ' i v !
1 A. 1
i i

ACEFALO MARIA ROBERTA j x i
i i

PUGLISI GUERRA CHIARA i x 1

MANCUSO CALOGERO i Y i
i A t

. . . _- . t .

MESSINA PATRIZIA j x |

SIRNA ANTONIO jx !

TRISCARI BARBERI SEBASTIANO x

Assegnati: fi 12 In carica: n. 12

Presente Assente f

FIORE ANTONINO MARIO x

.-._-—._._._._._.._.._._ _._._ _ _._,_ _ ._ _..«. _._ ^_._._._ . _._.
MUSARRA GIUSEPPE x

TODARO MARIA ROSALBA x

SCARCINA FABIANA x *

. ._ _. _. ._l _. .

i

Presenti n. 12 Assenti: 0

Assume la Presidenza la Sig.ra Ljonetto Caterina nella sua qualità di Presidente.

Partecipa il Segretario del Comune Dot t ss a Anna Maria Messina.

Risulta presente il Sindaco.

VISTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

il Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica: parere Favorevole.

La seduta è pubblica



Prende la parola il consigliere Mancuso Calogero, per informare che la richiesta avanzata dal

consigliere Musarra Giuseppe in merito alla nomina della vice presidenza fra i consiglieri eletti nella

lista "Progetto Futuro" non può essere accolta stante precedenti accordi con il gruppo della Lista

civica "Nuovi Orizzonti".

Distribuite e raccolte le schede a cura degli scrutatori si ha il seguente risultato:

Giacobbe Alessandro voti n. 08;

Schede bianche n. 04.

Le schede, non sorgendo contestazione alcuna vengono distrutte.

IL PRESIDENTE

Visto l'esito delle votazioni, proclama eletto il Consigliere Giacobbe Alessandro alla carica di Vice

Presidente del Consiglio Comunale.

Il consigliere Giacobbe Alessandro ringrazia per la fiducia accordatagli.

Dichiara che il capo gruppo della lista " Nuovi Orizzonti insieme per Capri Leone" è il consigliere

Mancuso Calogero.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'esito delle votazioni per come sopra riportato.

DELIBERA

Eleggere Vice Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere Giacobbe Alessandro.



Comune di Capri Leone
Provincia di Messina

Proposta di deliberazione
da sottoporre al Consiglio comunale

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio comunale.

Approvata con deliberazione del Consiglio comunale

20n

Presidente II Segretank) comunale



Dato atto che in questo Comune nel giorno 11 giugno 2017 si sono svolte le consultazioni elettorali per

l'elezione del Consiglio comunale e del Sindaco;

Viste le proprie precedenti proposte di deliberazione riguardanti gli adempimenti, prioritari a quello in

oggetto, relativi alle operazioni di giuramento, convalida e surroga ed esame di eventuali situazioni di

incompatibilità dei Consiglieri neo-eletti;

Dato atto che, secondo la progressione degli argomenti posti all'ordine del giorno dell'adunanza della

seduta odierna, occorre ora procedere alla elezione del Vice Presidente del Consiglio comunale,

secondo le disposizioni di cui all'articolo 19 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 e s.m.i.;

Vista la L. R. 26 agosto 1992, n. 7 e s.m.i,;

Viste le LL. RR. n. 23/98, n. 35/97, n. 30/00, n. 22/08, n. 6/11 e n. 11/16, e n. 17/2016;

Visto il T.U. approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20/08/1960, n. 3;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Si propone che il Consiglio Comunale D E L I B E R I :

1. Di eleggere, con il sistema della scheda segreta, il Vice Presidente del Consiglio comunale il

quale assumerà immediatamente l'Ufficio di Vice Presidenza;

Capri Leone lì 16 giugno 2017 fl ResPonsablle Pro tempore dell'Area Amministrativa Istituzionale
1 ' & B (Antonio Raimondo)



Comune di CAPRI LEONE

Provincia di MESSINA

PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione ante riportata,
Proposta e Presentata dal: Responsabile prò tempore dell'Area Amministrativa Istituzionale ̂  avente oggetto;
«Elezione del Vice Presidente del Consiglio comunale».

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere " F A V O R E V O L E " .

Canti T enne lì 16 oiuplin 2017 ^ Responsabile prò tempore dell'Area Amministrativa Istituxionaìe
>- > fe & l'Arttrtnìn Raìmjinrlr^(Antonio Raimondo)



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Fio Lionetto Caterina F.to Dottssa Anna Maria Messina

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. U SegretarirtComunale
Capri Leone Lì 30.06.2017 , (Dottssa A^na Maria Messina)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

al

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE
D II sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal al

e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuta.

Capri Leone lì, IL SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE
F.to Antonio Raimondo

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

D Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

D Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione.

Capri Leone Lì D Segretario Comunale


